
令和 7 年６月２０日 

地域、保護者の皆様へ 

門真市立沖小学校 

子ども主体の学校づくり クラブ担当 

子ども主体のクラブ活動 ご協力について（依頼） 

日頃より、学校活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今年度から沖小学校では児童の主体的・探究的なクラブ活動を目指していきたいと取り組んでいます。

先月行われた六年生によるプレゼンテーションによって、四・五年生の部員を募集し、縦のつながりを大切にし

たクラブ活動を実施していきたいと考えています。 

この度、クラブ活動において、ボランティアを募集いたします。お忙しいところ恐れ入りますが、ぜひご協力

いただけますようお願い申し上げます。 

 

【活動予定】 

＜一学期＞５月２３日（金）、６月１１日（水）、６月２０日（金）、７月２日（水） 

＜二学期＞  ９月 ５日（金）、９月１７日（水）、１０月１５日（水）、１０月２２日（水） 

１１月１９日（水）、１１月２６日（水）、１２月１０日（水） 

    ＜三学期＞  １月２１日（水）、２月２５日（水）、３月（未定） 

 

【活動時間】  【水】午後１時３０分～午後２時１５分（５限） 

【金】午後２時２５分～午後３時１０分（６限） 

 

【活動場所・活動クラブ】・・1 階掲示板に記載します。 

活動クラブ 活動場所 活動内容 

T ボールクラブ 運動場 基礎練習・試合 

バスケットボールクラブ 体育館 基礎練習・試合 

卓球クラブ ４F フリースペース 基礎練習・試合 

ダンスクラブ ４F 学習室⑤ 運動会に向けたダンス 

テニスクラブ 運動場 基礎練習・打ち合い 

調理・小物クラブ ４Ｆ家庭科室 調理実習・小物づくり 

イラストクラブ ２Ｆ図工室 絵を描く 

体操クラブ 体育館 体操技の練習 

まちきれクラブ 校外 校区清掃 

野菜クラブ 畑 野菜作り 

音楽クラブ ４Ｆ音楽室 合奏・リズムづくり 

パソコンクラブ ４Ｆ:AL 教室 プログラミング 

科学クラブ ３Ｆ理科室 実験・考察 

※動きやすい服装・靴でお越しください。水分補給等の準備もお願いします。 

   ※参観のみでの参加も可能です。 

 



【最後に】 

子どもたちはクラブ活動発足に向けて自分たちの力で活動してきました。保護者の方々、そして

地域の皆さまと協力し合い、子どもたちが充実した学校生活を送るための一歩となればと思ってい

ます。一人ひとりの小さな協力が、大きな力となります。少しの時間でも構いませんので、ぜひご

参加いただければ幸いです。 

ご不明な点がございましたら、学校または担任の先生までお気軽にお問い合わせください。 

皆さまのご協力を心よりお待ちしております。 

 

【参加申込方法】下記に記入して、学校にご提出ください。 

・直前での申し込みも募集しています。その際は学校にご連絡ください。 

・申し込みをしていたものの都合により参加できなくなった場合、学校にご連絡いただけるとあり

がたいです。 

・参観のみという方も申込を受け付けています。また、このような取組みに興味がある方をご紹介

いただけるとありがたいです。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

令和 7 年  月  日 

門真市立沖小学校 子ども主体クラブ活動 ボランティア申込書 

ご協力いただける方の氏名【            】 

        電話番号【            】 
             クラブに関する件、急な連絡時のみ使用いたします。 

ご協力いただけるクラブ 【            】 

            【            】 

★参加可能日・・予定でかまいません。〇印をお願いします。 

５月２３日（金） ６月１１日（水） ６月２０日（金） ７月２日（水） 

９月 ５日（金） ９月１７日（水） １０月１５日（水）１０月２２日（水） 

１１月１９日（水） １１月２６日（水） １２月１０日（水） 

１月２１日（水） ２月２５日（水） ３月（未定） 

 

 

 

 

ご質問等ありましたら、ご記入ください。 


